




 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete 

…/2011. (…) önkormányzati rendelete 
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata jelképeiről 

 
 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A.§ (1) bekezdés 
f) pontjában meghatározott feladatkörében, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
16.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
jelképeiről az alábbi rendeletet alkotja: 

 
Az Önkormányzat jelképei 

 
1. § Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata jelképei:  
a) Csepel címere, valamint  
b) Csepel zászlaja és lobogója.  

 
Csepel címerének leírása  

 
2. § A címer az 1. sz. melléklet szerinti csücskös talpú címerpajzs pajzstalpán, zöld mezőn, 

kék háttérben, jobbfelé fordított, ágaskodó fehér paripa. A pajzson nyugvó csőrös csatasisak arany 
koronája alól jobbra és balra kifutó sisaktakaró szalagok. A jobb irányba tartó kék, sárga/arany 
béléssel, a balra tartó vörös, fehér/ezüst béléssel ellátott. 
 

Csepel címerének használata 
 

3. § (1) A címert el kell helyezni a Képviselő-testület tanácskozására kijelölt helyiségében, a 
polgármester, az alpolgármesterek irodáiban. 

(2) A (1) bekezdésben meghatározott címer használata kizárólag hiteles alakban, méretarányosan, 
a címer színeinek megtartása mellett alkalmazható. 

(3) A címert fel kell tüntetni: 
a) a Polgármesteri Hivatal által használt levélpapíron, 
b) a képviselő-testület által adott díszokleveleken,  
c) a nemzetközi kapcsolatok során, ünnepségeken, rendezvényeken, a várost bemutató 

kiállításokon, brossúrákon, 
d) az Önkormányzat hivatalos ünnepségeinek meghívóján. 
(4) A címer elhelyezhető és használható: 
b) az önkormányzat intézményeinek épületének homlokzatán és helyiségeiben, 
c) az önkormányzat által alapított sajtótermékeken, önkormányzati kiadványokon, 
d) a önkormányzat választott tisztségviselői és önkormányzati képviselő-testület tagjainak, 

valamint a kerület köztisztviselőinek és közalkalmazottainak névjegykártyáján, arcképes hivatali 
igazolványain. 

 
Csepel zászlajának és lobogójának leírása 

 
4. § (1) Csepel zászlaja és lobogója a 2. sz. melléklet szerinti 3/3 – 2/3 arányú lobogó, 

váltakozó vörös és zöld lángnyelvekkel keretezve. A lángnyelvekkel keretezett fehér mező optikai 
középpontjában a település címere, a zászlórúd felé forduló fehér paripával. A címer körül arany 
optima normal betűvel írott jelmondat olvasható: „CSEPEL – ÁRPÁD FÖLDJE, A MAGYAR 
IPAR BÖLCSŐJE” 

(2) A függőzászló a 3. sz. melléklet szerinti 1/3 – 3/3 arányú függőzászló, váltakozó vörös és 
zöld lángnyelvekkel keretezve. A lángnyelvekkel keretezett fehér mezőben a település címere, 
jobbra néző fehér paripával. A fehér mezőben lévő címer magassági pozíciója úgy alakul, hogy a 
zöld pajzstalp felső széle a függőzászló felezővonalán van. A címer körül arany optima normal 
betűvel írott jelmondat olvasható: „CSEPEL – ÁRPÁD FÖLDJE, A MAGYAR IPAR 
BÖLCSŐJE” 

3 
 



 
 
 
 

Csepel zászlajának és lobogójának használata 
  

5. § (1) Csepel zászlaját és lobogóját csak mint a kerületre utaló és díszítő jelképet lehet 
használni. A zászló és a lobogó a polgármester által engedélyezett eseményeken is alkalmazható.  

(3) Csepel zászlaját ki kell tűzni:  
a) az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának és intézményeinek épületeinek homlokzatán 

és tanácskozó termeiben,  
b) az Önkormányzat ünnepi rendezvényein.  
6. §. (1) Csepel zászlaját az 5. §-ban meghatározottakon túlmenően alkalmazni  
a) a kerületben az önkormányzat által rendezett kulturális, szakmai és sport rendezvényeken, 

valamint  
b) Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata gazdasági társaságainak és intézményeinek 

rendezvényein lehet. 
 

A jelképek használatának engedélyezése 
 

7. § (1) Csepel címerének és zászlajának, lobogójának a 3. § és 5. §-ban foglaltaktól eltérő 
felhasználását, alkalmazását, vagy kereskedelmi forgalomba hozatal céljára történő előállítását a 
polgármester engedélyezi.  

(2) A címer, zászló és lobogó használata engedélyezhető 
a.) egy alkalomra, rendezvényre,  
b.) meghatározott időpontig történő felhasználásra,  
c.) meghatározott mennyiségű címerrel díszített termék, emléktárgy, jelvény kiadvány, stb. 

előállítására,  
d.) határozatlan időre, az engedély visszavonásáig terjedő időtartamra.  
(3) Az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:  
a) a kérelmező, felhasználó megnevezését, címét, illetve székhelyét, képviselőjének nevét, 

elérhetőségét, 
b) a címer, vagy zászló, lobogó felhasználásának célját,  
c) az előállítandó termék, kiadvány megnevezését, mennyiségét, a terjesztésének és 

forgalomba hozatalának módját,  
d) a címer vagy zászló, lobogó felhasználásáért felelős személy nevét és beosztását, 
e) kereskedelmi célú forgalmazás esetén a forgalmazó várható bevételének számításokkal 

alátámasztott mértékének meghatározását.  
(4) A kérelemhez mellékelni kell a címerrel díszített tárgy, kiadvány tervét.  
(5) Kereskedelmi célú forgalmazás esetén a címer vagy zászló használatát a polgármester a 

forgalmazóval megállapodásban engedélyezi. A megállapodásban a polgármester jogosult a 
kereskedelmi célú forgalmazáshoz történő hozzájárulást díj fizetéséhez kötni, melynek mértékét a 
kereskedelmi célú forgalmazásból származó, tervezett bevételt alapul véve a polgármester 
határozza meg.  

8. § (1) Az engedélynek tartalmaznia kell:  
a) a felhasználásra jogosult nevét és címét, székhelyét,  
b) az engedélyezett felhasználási cél megjelölését,  
c) az engedély érvényességének időtartamát,  
d) előállítás esetén az engedélyezett termék, kiadvány mennyiségét, a terjesztés, forgalomba 

hozatal módjával és a felhasználással kapcsolatos esetleges kikötéseket.  
(2) A címer, zászló vagy lobogó használatát a polgármester bármikor ellenőrizheti.  
(3) A címer, zászló vagy lobogó használatának engedélyezését, vagy az engedély iránti 

kérelem elutasítását, a korábban kiadott engedély visszavonását a polgármester nem köteles 
megindokolni. 

(4) A kiadott engedélyekről a Polgármesterei Hivatal nyilvántartást vezet.  

4 
 



 
 
 
 
 

A „Csepel” városrésznév használata 
 

9. § A „Csepel” városrésznév gazdasági társaságok, társadalmi szervezetek, alapítványok, 
sajtótermékek elnevezésében kizárólag a polgármester előzetes engedélyével használható.  

(2) A „Csepel” városrésznév használata iránti kérelemben meg kell jelölni: 
a) a kérelmező, felhasználó megnevezését, címét, illetve székhelyét, képviselőjének nevét, 

elérhetőségét, 
b) az alapítani kívánt gazdasági társaság, társadalmi szervezet, alapítvány tevékenységének 

bemutatását.  
 

A jelképek jogosulatlan, vagy az engedélyben foglaltaktól eltérő használata 
 

10. § Szabálysértést követ el és 50.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki Csepel 
címerét, zászlaját vagy lobogóját, valamint a „Csepel” városrésznevet az e rendeletben foglalt 
rendelkezésektől eltérően engedély nélkül használja. 
 

Záró rendelkezések  
 

11. § (1) E rendelet – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – 2011. július 19. napján lép 
hatályba azzal, hogy az e rendelet 2. §-ban meghatározott címer és a 4. §-ban meghatározott 
zászló és lobogó kötelezően 2012. január 1. napjától használandó. 

(2) A 34/1995. (XII.19.) Kt. számú rendelet szerinti önkormányzati jelképek 2011. december 
31. napjáig használhatóak, ezt követően használatuk tilos. Az Önkormányzat a használatból 
kikerült jelképeket köteles méltó módon megőrizni. 

(3) Az Önkormányzat jelképeiről szóló 34/1995. (XII.19.) Kt. számú rendelet 2011. 
december 31. napján hatályát veszti.  

5 
 



1. sz. melléklet 
 
 

CSEPEL CÍMERE 
 
 
 

6 
 



2. sz. melléklet 
 

CSEPEL ZÁSZLAJA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 

3. sz. melléklet 
 

FÜGGŐZÁSZLÓ

8 
 



 

9 
 


		2011-07-15T14:32:27+0200
	dr.Szeles Gábor
	Elfogadom ezt a dokumentumot




